PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
                                                                                      • TERRA DO ARTESANATO •

_____________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2023

A Prefeitura Municipal de Potim, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos classificados no Processo
Seletivo Público 01/2021 para preenchimento de vaga, sob o regime de Contrato Administrativo de Servidor Público
Temporário regido pela Lei Municipal 991/2019, conforme listagem abaixo, a comparecer no dia 11/04/2023 às
09:00 horas, na Diretoria de Gestão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Potim sito à Praça Miguel Correia
dos Ouros, 101, Centro, Potim, SP, para fins de encaminhamento, no mesmo dia, para exames médicos admissionais e
entrega dos documentos e exames médicos exigidos no Item 10.13 do Edital de Processo Seletivo Público 01/2021:

PROCESSO SELETIVO PUBLICO 01/2021

CARGO: AGENTE DE APOIO ESCOLAR
Kimberly Thaisa Policarpo Correa - inscrição 44227 -  1ª colocada
Oton Luis da Silva - inscrição 44314 – 2ª colocado
Diego Felipe Portes dos Santos - inscrição 44784 – 3º colocado
Giovani Gonçalves de Araujo Matos - inscrição 44424 – 4º colocado
Maria Helena Araujo do Sacramento Santos - inscrição 44454 – 5ª colocada
Lucas Marcelo Barbieri Inácio - inscrição 44229 – 6º colocado
Winicius Nathan Rabelo de Araujo Silva - inscrição 44866 – 7º colocado

CARGO; AGENTE ADMINISTRATIVO
Millena Braga da Silva Arantes - inscrição 44525 – 3º colocado
Sandra Gardino Raso - inscrição 43699 – 4º colocada
Letícia Elaine de Castro - inscrição 44949 – 5ª colocada
Jonathan de Souza Oliveira - inscrição 44957 – 6º colocado

CARGO: MOTORISTA
Afonso Amâncio Barbosa Júnior - inscrição 44297 – 12º colocado
Adriano Bernardes de Deus – inscrição 43950 – 13º colocado
Edivar José Pedro Thomaz - inscrição 43797 – 14º colocado
Marcus Vinicius Pereira Leite - inscrição 44011 – 15º colocado

Os candidatos deverão comparecer nos dias e horários marcados, de posse dos documentos exigidos no Item 10.13 do
Edital.
Os candidatos classificados somente tomarão posse no cargo após aprovação no exame médico que será realizado pelo
setor de Medicina do Trabalho da Prefeitura Municipal de Potim, conforme Item 10.11 do Edital do Processo Seletivo
Público 01/2021.
Em atendimento ao disposto no item 10.14 do Edital do Processo Seletivo Público 01/2021 os candidatos acima
relacionados serão convocados através de e-mail para o endereço de e-mail fornecido pelo candidato no ato da inscrição
e este Edital será fixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Potim e da Secretaria Municipal de Educação
de Potim e publicado no site oficial da Prefeitura Municipal de Potim – www.potim.sp.gov.br

Potim, 02 de Março de 2023

ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

		2023-03-29T10:08:57-0300
	ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA:26606400848